

DEVIZ LOCAL**Săli de sport****Valoarea de deviz 283 391,22 lei**

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcții 1.1. Sala de sport №1 1.1.1. Timplărie interioară				
1	RpCO56A	Demontari: timplărie din lemn (usi, ferestre)	m2	11,62	19,88 19,88	231,04 231,04
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC (cu 3 camere), miez din metal, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,43	1 845,07 38,35	4 483,52 93,18
3	CK23C	Ferestre din profile PVC cu 5 camere, cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp, cu toate accesoriile necesare, inclusiv plasa „Moskit,,	m2	9,19	1 546,42 26,51	14 211,63 243,63
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat pe baza de ciment „Fasad gri,: glafuri plane exterioare de ferestre, inclusiv grundul „Betoncontact,,	m2	2,10	172,15 46,91	361,51 98,52
5	CK26B	Glafuri exterioare (sorturi din aluminiu b=100 mm), montate la ferestre din mase plastice	m	5,25	100,52 18,94	527,71 99,41
6	CK26A	Glafuri (pervazuri din mase plastice b=400 mm) montate la ferestre din mase plastice	m	5,25	192,63 17,04	1 011,28 89,47
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos „Rotband,: glafuri plane interioare de ferestre si usa, inclusiv grundul „Betoncontact,,	m2	6,62	112,46 46,91	744,46 310,57

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCO49D	Confectii din lemn: masca pentru radiatoare (teava de incalzire) din scindura geluita gr. 40 mm, 40 x 40 cm cu gauri pentru circulatia aerului, inclusiv vopsirea suprafetelor cu lac incolor pentru lemn	m	8,50	720,61 253,27	6 125,16 2 152,79
Total Timplărie interioara						27 696,31
Inclusiv salariu						3 318,61
		1.1.2. Finisare interioară – pereți				
9	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti, curatarea cu spaclu a vopselei vechi arse, stergerea suprafetelor cu benzina	m2	30,00	15,37 12,31	461,19 369,25
10	RpCR29A	Curatarea cu spaclu a vopselei vechi (var) la pereti si glafuri, inclusiv spalarea suprafetelor cu apa	m2	56,00	15,06 10,89	843,60 609,74
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu amorsa-grund „Supraton,,	m2	86,00	4,12 1,42	353,99 122,14
12	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si glafuri, cu amestec uscat pe baza de ipsos „Rotband,, de 3 mm grosime	m2	86,00	39,42 23,67	3 389,74 2 035,62
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta Siliconata" intr-un strat, la pereti si glafuri interioare	m2	86,00	23,75 6,63	2 042,61 569,97
14	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate la pereti si glafuri, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa „Relief,,	m2	86,00	89,81 16,57	7 723,81 1 424,93
15	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant „Dali,, 100 ml la grundul „Gleta Siliconata,, si vopsea decorativa „Relief,, (5% din cantitate) pentru formarea culorii, care se coordoneaza cu beneficiarul	kg	9,61	249,85 3,31	2 401,04 31,85
Total Finisare interioară – pereți						17 215,97
Inclusiv salariu						5 163,50
		1.1.3. Tavane				
16	RpCR29A	Curatarea cu spaclu a vopselei vechi (var) la tavane, inclusiv spalarea suprafetelor cu apa	m2	48,50	15,06 10,89	730,61 528,08

1	2	3	4	5	6	7
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa-grund „Supraton,,	m2	48,50	4,12 1,42	199,64 68,88
18	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la tavane, cu amestec uscat pe baza de ipsos „Rotband,, de 3 mm grosime	m2	48,50	39,42 23,67	1 911,66 1 147,99
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa „Euroton Lav,, aplicate in 2 straturi pe tancuiala decorativa, executate manual, la tavane	m2	48,50	40,30 26,04	1 954,52 1 262,79
Total Tavane						4 796,43
Inclusiv salariu						3 007,75
		1.1.4. Pardoseli				
20	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pardoseli, curatarea cu spaclu a vopselei vechi arse, stergerea suprafetelor cu benzina	m2	48,50	15,37 12,31	745,59 596,96
21	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm, inclusiv grundul „Tiffuhgput,,	m2	48,50	130,22 11,08	6 315,78 537,26
22	CG56A1 K=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime pina la grosimea totala 5 mm, K=5:	m2	-48,50	63,27 5,44	-3 068,38 -264,04
23	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate mocheta „Favorit Tarchett,, gr.8.5 mm (cu cauciuc) pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn 50 x 26 mm, 28.0 ml, gata vopsite, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	48,50	279,93 52,07	13 576,41 2 525,59
Total Pardoseli						17 569,39
Inclusiv salariu						3 395,77
Total Sala de sport №1						67 278,10
Inclusiv salariu						14 885,63
		1.2. Coridor				
		1.2.1. Timplărie interioară				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	3,34	19,88 19,88	66,41 66,41

1	2	3	4	5	6	7
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC (cu 3 camere), miez din metal, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,34	1 845,07 38,35	6 162,54 128,07
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos „Rotband,; glafuri plane interioare de usa, inclusiv grundul „Betoncontact,,	m2	1,80	112,46 46,91	202,42 84,45
Total Tîmplărie interioară						6 431,37
Inclusiv salariu						278,93
		1.2.2. Pardoseli				
27	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC (linoleum) pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	66,80	22,83 21,78	1 525,20 1 454,66
28	CG08A	Pardoseli din materiale plastice (linoleum Forse Tise-4 gr.3 mm), montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC 60 x 25 mm, 80 ml, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	66,80	304,30 52,07	20 327,50 3 478,54
Total Pardoseli						21 852,71
Inclusiv salariu						4 933,21
Total Coridor						28 284,07
Inclusiv salariu						5 212,13
		1.3. Sala de sport №2				
		1.3.1. Tîmplărie interioară				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	11,62	19,88 19,88	231,04 231,04
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC (cu 3 camere), miez din metal, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,43	1 845,07 38,35	4 483,52 93,18
31	CK23C	Ferestre din profile PVC cu 5 camere, cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp, cu toate accesoriile necesare, inclusiv plasa „Moskit,,	m2	9,19	1 546,42 26,51	14 211,63 243,63

1	2	3	4	5	6	7
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat pe baza de ciment „Fasad gri; glafuri plane exterioare de ferestre, inclusiv grundul „Betoncontact,,	m2	2,10	172,15 46,91	361,51 98,52
33	CK26B	Glafuri exterioare (sorturi din aluminiu b=100 mm), montate la ferestre din mase plastice	m	5,25	100,52 18,94	527,71 99,41
34	CK26A	Glafuri (pervazuri din mase plastice b=400 mm) montate la ferestre din mase plastice	m	5,25	192,63 17,04	1 011,28 89,47
35	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos „Rotband; glafuri plane interioare de ferestre si usa, inclusiv grundul „Betoncontact,,	m2	6,62	112,46 46,91	744,46 310,57
36	RpCO49D	Confectii din lemn: masca pentru radiatoare (teava de incalzire) din scindura geluita gr. 40 mm, 40 x 40 cm cu gauri pentru circulatia aerului, inclusiv vopsirea suprafetelor cu lac incolor pentru lemn	m	11,40	720,61 253,27	8 214,92 2 887,27
Total Tîmplărie interioară						29 786,07
Inclusiv salariu						4 053,09
		1.3.2. Finisare interioară – pereți				
37	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti, curatarea cu spaclu a vopselei vechi arse, stergerea suprafetelor cu benzina	m2	40,00	15,37 12,31	614,92 492,34
38	RpCR29A	Curatarea cu spaclu a vopselei vechi (var) la pereti si glafuri, inclusiv spalarea suprafetelor cu apa	m2	65,10	15,06 10,89	980,68 708,82
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu amorsa-grund „Supraton,,	m2	105,10	4,12 1,42	432,61 149,26
40	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si glafuri, cu amestec uscat pe baza de ipsos „Rotband,, de 3 mm grosime	m2	105,10	39,42 23,67	4 142,58 2 487,72
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta Siliconata" intr-un strat, la pereti si glafuri interioare	m2	105,10	23,75 6,63	2 496,26 696,56
42	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice,	m2	105,10	89,81	9 439,21

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate la pereti si glafuri, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa „Relief,,			16,57	1 741,40
43	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant „Dali,, 100 ml la grundul „Gleta Siliconata,, si vopsea decorativa „Relief,, (5% din cantitate) pentru formarea culorii, care se coordoneaza cu beneficiarul	kg	11,74	249,85 3,31	2 933,21 38,90
Total Finisare interioară – pereți						21 039,47
Inclusiv salariu						6 315,00
		1.3.3. Tavane				
44	RpCR29A	Curatarea cu spaclu a vopselei vechi (var) la tavane, inclusiv spalarea suprafetelor cu apa	m2	66,10	15,06 10,89	995,74 719,71
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa-grund „Supraton,,	m2	66,10	4,12 1,42	272,08 93,88
46	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la tavane, cu amestec uscat pe baza de ipsos „Rotband,, de 3 mm grosime	m2	66,10	39,42 23,67	2 605,37 1 564,59
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa „Euroton Lav,, aplicate in 2 straturi pe tencuiala decorativa, executate manual, la tavane	m2	66,10	40,30 26,04	2 663,79 1 721,05
Total Tavane						6 536,99
Inclusiv salariu						4 099,22
Total Sala de sport №2						57 362,53
Inclusiv salariu						14 467,31
Total						lei 152 924,70
Asigurări sociale			24,00 %		8 295,62	
Transportarea materialelor			10,00 %		11 733,27	
Cheltuieli pentru aprovizionare și depozitare			2,00 %		2 346,65	
Total			100,00 +		175 300,24	
Cheltuieli de regie			14,50 %		25 418,54	
Total			100,00 +		200 718,78	
Beneficiu de deviz			6,00 %		12 043,13	

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrări de construcții						212 761,90
Inclusiv salariu						34 565,07
		2. Lucrări de montare				
		2.1. Sala de sport №1				
48	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente pentru desfiintare	buc	3,00	5,68 5,68	17,04 17,04
49	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	60,00	4,73 4,73	284,04 284,04
50	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, cablu VVGng - 3 x 1.5 mm2	m	30,00	15,73 3,31	471,99 99,41
51	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, cablu VVGng - 3 x 2.5 mm2	m	30,00	22,53 3,31	675,93 99,41
52	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat liniare, aplicabile LED, 48 W, l=1.0 m cu dispozitive de protectie	buc	10,00	472,74 52,07	4 727,38 520,74
53	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc	1,00	58,74 20,83	58,74 20,83
54	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din aminoplast, dubla, constructie impermeabila, etanse, montate ingropat sub tencuiala	buc	1,00	59,29 14,68	59,29 14,68
55	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	60,00	23,58 14,20	1 414,98 852,12
Total Sala de sport №1						7 709,39
Inclusiv salariu						1 908,28
		2.2. Sala de sport №2				
56	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente pentru desfiintare	buc	3,00	5,68 5,68	17,04 17,04
57	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	80,00	4,73 4,73	378,72 378,72
58	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, cablu VVGng - 3 x 1.5 mm2	m	40,00	15,73 3,31	629,32 132,55

1	2	3	4	5	6	7
59	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, cablu VVGng - 3 x 2.5 mm2	m	40,00	22,53 3,31	901,24 132,55
60	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat liniare, aplicabile LED, 48 W, l=1.0 m cu dispozitive de protectie	buc	10,00	472,74 52,07	4 727,38 520,74
61	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc	1,00	58,74 20,83	58,74 20,83
62	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din aminoplast, dubla, constructie impermeabila, etanse, montate ingropat sub tencuiala	buc	1,00	59,29 14,68	59,29 14,68
63	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	80,00	23,58 14,20	1 886,64 1 136,16
Total Sala de sport №2						8 658,37
Inclusiv salariu						2 353,27
Total			lei		16 367,77	
Asigurări sociale			24,00 %		1 022,77	
Transportarea materialelor			10,00 %		1 203,13	
Cheltuieli pentru aprovizionare și depozitare			2,00 %		240,63	
Total			100,00 +		18 834,29	
Cheltuieli de regie			76,00 %		3 238,78	
Total			100,00 +		22 073,06	
Beneficiu de deviz			6,00 %		1 324,38	
Total Lucrări de montare						23 397,45
Inclusiv salariu						4 261,55
Total			lei		236 159,35	
TVA			20,00 %		47 231,87	
Total deviz:						283 391,22
Inclusiv salariu						38 826.62

Întocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)